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Балканські країни й Угориш- иКо ДАМШУ^РУШБИЛИ НЛЬ-В ЕДМОНТОНІ АРЕШТОВАНО БУВШОГО 
МІНІСТРА ЗА КРАДІЖ. на в кігтях білого терору, 

каже Анре Барбюс Повстанці два рази дісталися до Дамаску, але були гтрої 
переважаючим французьким військом.

Лжордзв IL Смит, бувший міміст ер освіти, обвинувачений в кра
діж! 1ІД20 s каси провінції Алберти. і

о ЄРУСАЛИМ, 12. грудня.* — 
Звідомлення з арабських же- 
рел подають, що на схід від 
Дамаску сирійські повстанці 
вибили до ноги більше як 1,000 
французьких жовнїріЬ.

Бій між Друзами і францу
зьким військам тре вав цілий 

в понеділок.
ЕИРУТ, Сирія, 12. грудня.
Тут кажуть, що Друзи про

голосили святу війну проти 
французьких окупантів в Си-

цузькому високому комісареві 
Жувенальові, який обіцяв ім

мі $20,000. з чого половину му
сів зложити сам обвинуваче
ний.

ЕДМОНТОН, Алта., 11. гру
дня. — Тут арештовано вчера 
вечером Джорджа П. Спита, 
бувшого міністра освіти в Ал- 
берті, за крадіж $$,820 з каси 
провінції Алберти. 'Крадіж бу
ла доконана в липні 1921 року.

Сього дня рано Смита покли
кано до поліційного суду і пі
сля формального обвинувачен
ня в крадіж і випущено на во
лю за зложенням бейлу в су-

ВІДЕНЬ, 12. грудня. — Слав- інформації про істнуючі відно- БОРА ЗА ВИЗНАННЯМ РА- 
ний французький письменник і сини, ризикує життям. ДЯНСЬКОГО СОЮЗА.
комуніст Аире Барбюс їздив не- Депеша з Букарешту під да- 
давно.до Румунії ррзедіджува- тою 3. грудня подавала, ‘що ВА11ЯНГТОН, П. грудня, 
ти процес проти 600 татарбу- військовий суд в Кйшйньові Сенатор Бора, голова ссиат- 
нарських селян. Він повернув засудив був 85 бесарабських ськ01 комісії закордонних
тепер до Відня і заявив, що всі селян на 2 до 20 років вязниці спРав. предложив вчера в сена- 
балканські держави, включаю- кожного за участь в татарбу- т‘ резолюцію, в якій закликає 
чи Угорщину, находяться в кіг- перському повстанню. , УРЯД до визнання Радянського
тях білого терору на ганьбу ----- ,------  —.Союза. г'

повну свободу, якщо вони за
становлять війну. Друзи ка
жуть, що не вірять Франції на 
стільки, щоб могли заключити

А
Бувший міністер поповнив 

крадіж і той спосіб, що ніби
то виплачував одній друкарні 
за друкарські роботи, яких та 
друкарня ніколи не виконува
ла. Розуміється, згадана дру
карня була в порозумінню зі 
Смитом, а навіть він був її 
співвласником.

з нею перем иря.

БЕЙРУТ, Сирія, 12. грудня. 
— Сюди наспіли відомости, що 
в четвер повстанці два рази ді
сталися були до Дамаску, од
наче були прогнані Француза
ми, які уживали проти них ма- 
шиновнх крісів і артилерії. При 
першому відперло сімох пов
станців убито.

де&
Є це та сама резолюція, що 

була предложена Борою на ми
нулій‘сесії.

АРЕШТУВАННЯ КОМУНІСТІВ 
У БОЛГАРІЇ.

АТЕНИ, Греція, 12. грудня.
— Депеші з Софії доносять, ; Друзи дальше бються фана-
іцо болгарський уряд розпочав ЛУІС КОН ТОРГОВЕЛЬНИМ тично. Вони не хочуть предло- 
нову нагінку на комуністів і КОМІСАРЕМ СР.С.Р.
членів селянської парти під М0НТРЕАЛ, 11. грудня. -»j 
замітом, що вони хочуть по-! Кон зіста„ назн"ений 
валити уряд. В Софи арештова- ловним вельним коміса.
но багато комуністів , членів ррм Радянського Союза в Ка. 
селянської парти. ^ наді з головним офісом в Мон-

треалі. -
Попередньо він працював 

тут для “Монтреал Лайт, Гіт 
енд Павер Ko.”

христіянському людству.
В промові на публичному мі

тингу Барбюс закинув румун
ському урядові, що він не міг 
яредложити 
доказів, що революціонери ді- 
лали на підставі інструкцій з 
Москви.

Він сказав, що Софія, столи
ця Болгарії, має вигляд цвин
таря. Кожний чоловік, що дає

І
рії.

ВИЩИЙ СУД В АВСТРАЛІЇ УВІЛЬНИВ 
ПРОВІДНИКІВ СТРАЙКУ.

документальних
; жити своїх кривд новому фран-

АНГЛІЙСЬКІ ЮНІЇ Й АМСТ. ІНТЕРНА
ЦІОНАЛ НЕ погодилися.

го-

Томас Волш І Джейкоб Потанем, президент 1 секретар Юнії 
Австралійських Моряків, були арештовані І за

суджені на депортацію.

ГЕНЕРАЛ КУО ПРОГОЛОСИТЬ В МАН- 
ДЖУРІЇ РАДЯНСЬКУ ВЛАДУ.

ЛОНДОН, 8. грудня.СИДНІ, Австралія, 12. гру
дня. —- Федеральний високий 
суд- видав вчера розпорядок, 
щоб випустити з вязниці То- 
маса Волша й Джейкоба По-

урядників викликало певного 
рода сензацію. Оба вони стоя
ли на чолі страйку бритійськнх 
моряків і були активними в ро
бітничому русі від багатьох ро-

3 ським Інтернаціоналом, то во- 
Амстердаму доносять, що кон- ни повинні вступити до нього 

Кілька років тому назад Кон ференція між радою бритій- на тих самих основах, що й всі 
був головою (міграційного Й СЬКОГО трейд-юнійного конгре- инші юнії, згідно з констнту- 
кольонізашйного бюра провін- су а ВИКОнавчим комітетом цією Інтернаціоналу, 
ції Манітоби з осідком у Війні- Амстердамського Інтернаціона- Провідники Амстердамського 
пегУ- і лу в справі безумовного при- Інтернаціоналу бояться, що че-

няття радянських професійних рез безумовне приняття радяи- 
X. РАКОВСЬКИИ АМБАСАДО- союзів до Амстердамського Ін- ських профсоюзів вони втрати- 

РОМ ДО ФРАНЦІЇ. тернаціоналу— не привела до ли би дотеперішню контролю 
ШАНҐАП, Китай, 12. грудня, лізації на випадок потреби. “V ніяких результатів. в Інтернаціоналі в користь лі-

— В наслідок розвитку подій в Звідомлення з Мукдену ка- ПАРИЖ, 11. Грудня. — Хри- Виконавчий комітет Амстер- вих елементів.
Манджурії, де генерал Куо жуть, що війська Ген. Куо Сунґ- стіян Раковський, радянський дамського Інтернаціоналу від- 
Сунг-Лінг старається прогнати Лінга концентруються близько амбасадор до Франції, пред- 
від влади Чан Цо-Ліна, тут Мукдену і бій є неминучий. ложив вчера президентові Ду- 
предсказують комплікації між ПЕКІН, Китай, 10. грудня. — мерґові свої повновласти.
Японією і Радянським Союзом. Потверджені звідомлення ка-! ------------

Кажуть, що генерал Куо жуть, що Фен Ю-Сян, христі- АРЕШТУВАННЯ КОМУНІСТІВ 
Сунг-Лінґ має намір проголо- янський генерал, заняв Янґ- 
сити радянський уряд в Ман- тсун, на залізничій лінії Пе- 
джурії так скоро, як лише зай- кін—Тієн Тсін і сподіються,
ме Мукден. що завтра він увійде до Тієн пеш> 3 Гельсінгфорсу доно-

Це, кажуть, було бй ситна- Тсін. |сять, шо в Віборгу, у Фінлян-
лом до японської інтервенції,-1- Генерал Лі Чінґ-Лінґ, ци- ДІЇ, викрито комуністичний за
для якої кроки вже є поробле- вільний Губернатор провінції говір, в котрий є замішана 
ні. Японці вже висадили дві Чіглі, вистав свою родину до стина фінляндської армії. Ба- і

чужинецької концесії Тієн Тсі-1 гато військових людей арешто
вано.

ків.гяясена, президента й секрета
ря Юнії Австралійських Моря-

Це буде сигналом до японської інтервенції; Японці вже висади
ли дві дивізії війська в Кореї і приготовля

ються до мобілізації.
їх депортація була одною з

найважніших справ перед не- 
давними федеральними вибо
рами. Після виборів премієр 
Брус негайно подбав про їх а- 
рештування.

Причини, через які суд увіль
нив Волша і йогансена, будуть 
оголошені пізніше. „

ків.
-Обох їх арештовано було 19. 

листопада і задержено на Ґар- 
ден Айленд для депортації. О- 
боронець Волша і йогансена 
негайно вніс був апеляцію про
ти депортації.'

Арештування двох юнійних

Щоб зміцнити своє консер
вативне становище, виконав
чий комітет Амстердамського 
Інтернаціоналу рішив шукати 
зближення з двома консерва
тивними юнійними федерація
ми в Америці, а це в Злучених 
Державах і Мексико.

кинув пропозицію бритійських 
трейд-юній, щоб радянські 
профсоюзи {уринити без ніяких 
застережень.

Він стоїть на станрвищі, що 
як радянські профсоюзи хо
чуть обєднатися з 'Амстердам-

ВЕЛИКА БРИТАНІЯ ГОТОВА ВОЮВАТИ 
ЗА ПОСІДАННЯ КОЗУЛЯ.

У ФІНЛЯНДІЇ.

ЛОНДОН, Н. грудня. — Де-

НІМЕЦЬКІ СОЦІАЛІСТИ І ФОРМУВАН
НЯ НОВОГО КАБІНЕТУ.

% І
Франція, Італія й балканські держави готові стати по стороні 

Великої Британії проти Туреччини.
ча- ;

дивізії в Кореї, а також приго
товляються до загальної мобі-ЛОНДОН, 11. грудня. — Бри- готова вирушити до Дардане- 

тійський уряд сподіється мир- лів, а Італія й балканські дер- 
ного

ну.
Тайна поліція зробила наїзд БЕРЛІН, 12. грудня. — Ні

на комуністичну головну ква- МЄцькі соціалісти хочуть на 
тиру в Віборгу і викрйла доку- cnocjç американський завести 
менти, які вказують, що заго- публичне оголошування дохо- 
вір був розгалужений по цілій дового податку. Вони повідо- 
кї>а,н‘- мили президента Гінденбурга,

що одною з умов їх участи в 
будучому німецькому кабінеті 
є негайне опублікований таких 
приходів.

годити ріжниці між соціаліста
ми й передньою партією.

Умови, на яких соціалісти 
годиться вступити до кабінету, 
є такі: уряд має обороняти 
республіканську конституцію 
проти всякої спроби приверну
ти монархію; Вашінґтонський 
договір має бути ратифікова
ний; допомога безробітним 
має бути уряджена після соці
алістичних плинів; податок на 
реальности остає незмінений; 
Німеччина вступає до Ліги На
ція так скоро, як лише можли-

мозуль- жа.ви є готові до атаку на су-полагодження 
ського питання, одначе є при- ші. 
готований воюадти, коли цьо- ПОТЯГ З ПЕКІНУ ПОПАВ У вогонь 

ДВОХ ВОЮЮЧИХ ФРАКЦІЙ.ЖЕНЕВА, Швейцарія, 12-го 
Рада Ліги Націй є

го буде потрібно.
Велика Британія прийме без грудня, 

запиту всяке рішення, яке ви- готова вирішити мозульський 
несе рада Ліги Націй в справі спір в користь Великої Брита- 
Мозуля, але буде боронити нії, але відкладає своє рішення, 
всею своєю силою всяке таке щоб дати Туркам змогу безпо- 
рішення, якщо воно буде від- середньо й по приятельськи

полагодити справу з Великою
Франція й Італія також заяви- Британією, якщо це є можли-і 

ли готовість стати по стороні во. Безпосередні переговори 
Британії проти Туреччини.

Бритійська воєнна фльота є розпочалися.

В МАЙНІ ОВЕРТОН ЗГИНУ
ЛО 53 МАЙНЕРІВ.1

ськами Фен Ю-Сяна і Чан Цо- 
Ліна. "

В потязі їхало також 50 іта
лійських моряків,*які станови
ли сторожу. Кажуть, що паса
жири полягали під потягом, я- 
кнй застановлено, щоб схова
тися від куль. В ночі потяг ви
слано назад до Лянг Фанг.

Янґтсун лежить около 20 
миль на північ від Тієн Тсін, а 
Лянг Фанг 25 миль дальше на 
північний захід в напрямі Пе
кіну. Обі місцевости є стація- 
ми trâ важній залізниці Пекін— 
Тієн Тсін, що.є головною арте
рією комунікації між Пекіном і 
побережжям.

ПЕКІН, Китай, 10. грудня. — 
Сього дня рано відійшов з Пе
кіну до Тієн Тсін міжнародній 
потяг, на якому находиться 
відділ американського війська 
як спеціяльна сторожа. Потяг 

і вислано на припоручення й під 
наглядом закордонних пред
ставників.

БИРМИНГГЕМ, Алабама, 12. 
грудня. — Майже певно вста
новлено, що підчас експльозії 
газу в майні Овертон згинуло 
53 майнерів. Тіла 50 убитих ви
добуто вже на верх. В майні 
остали ще тіла двох білих і од
ного Негра. З видобутих тіл є 
43 Негрів і 7 білих.

кинене Турками. БЕРЛІН, 12. грудня. — За
гально уважають, що новий ні
мецький уряд сформує др. Г. 
Лютер, канцлер зрезиґнував- 
шого кабінету, який зможе по

між обома делегаціями вже
во.

АБД-ЕЛЬ-КРІМ ГОТОВИЙ ПРИНЯТИ 
МИРОВІ УМОВИ ФРАНЦІЇ.

В ПЕРСІЇ ЗАВЕДЕНО ЦЕНЗУРУ І ПРО
ГОЛОШЕНО ВОЄННИЙ СТАН.

ПЕКІН, Китай, 12. грудня. — 
З Пекіну виїхав вчера до Тієн 
Тсін міжнародній потяг, в fl- 
кому були пасажирами кількох 
Бритій ців і около 20 американ
ських горожан. Близько Яиг- 
тсун, на північ від Тієн Тсін, 
потяг наїхав на бій між вій-

I, -г -я В ПОРТУГАЛІЇ ВИБРАНО 
ПРЕЗИДЕНТА.

ЛІСБОНА, Португалія, 12-го !
грудня. — Бернардіно Мачадо ТАНЖЕР, Мароко, 12. гру- 
зістав вибраний президентом дня. — Роберт Каннінґ, фран- 
Портуталії на місце Т. Гомеза, цузький мировий посол, опові- 
що зрезигнував в наслідок ли- Стив вчера, шо провідник Рі- 
хого здоровля. фін фбд-Ель-Крім, який веде

Мачадо був скинений з пре- тепер війну проти Франції й Е- 
зидента португальської респу- сланії, прийме французькі у- 
бліки в грудні 1917 року і за- мови мира як основу перетово- 
суджений на заслання, але в рів.
1921 році його покликано бу-1 Абд-ель-Крім відмовився од- 
ло на уряд преміера.

Всякий член опозиції, що 6у- 
де Засідати в зібранню й ужи
вати висловів, змагаючих до 
підбурення населення, буде за
суджений на три дні вязниці. УТВОРИЛИ ПАКТ ПРОТИ РА- 

----------- ДЯНСЬКОГО СОЮЗА.
ПАРИЖ, 12. грудня. — Вар- БУКАРЕШТ, Румунія, 7. гру- 

тість французького франка дня. 
спала нині на біржі до 27.42 за ваччина. Румунія й Польща уг
одного американського дола- творили військовий союз і під

писали договір, в якому при-

ТЕГЕРАН, Персія, 11-Го гру
дня. — Побоюючися завору
шень проти нового режіму, а 
також радянської пропагаїии, 
перський уряд наложив стислу 
цензуру на газети й телеграфі
чні депещі.

Воєнний стан знову прого
лошено підчас сесії установчо
го зібрання, яке вирішить бу
дучу форму уряду.

нією. Він заявляє, що місто Те- 
туан, яке находиться тепер в 
руках Еспанців, правко нале
житься Ріфам.

Абд-Ель-Крім з цілим сво
їм штабом находиться в Аїт Ке 
мара, около 15 миль від Ажді- 
ру, своєї бувшої столиці, яку 
він мусів залишити перед на
ступом переважаючих еспан- 
ських військ. *>

рікають допомагати одна дру
гій на випадок війни.

Цей пакт є спробою великих 
європейських держав утвори
ти бльок проти Радянського 
Союза, який можна би викори
стати в їх новій офензиві.

Югославія, Чекос.ю-

наче переговорювати з Еспа-ра.
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